

OR-RM.0012.4.6.2013

**Protokół Nr 3/13
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 25 marca 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji.

W posiedzeniu komisji udział wzięło 6 członków komisji.

Nieobecni radni: Pan Grzegorz Myk i Pan Tomasz Poraziński.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Około godz. 14.30 wyjście komisji do Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie w celu zapoznania się z bieżącym funkcjonowaniem Ośrodka.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Projekt dotyczy wyrażenia przez Radę Miejską w Koronowie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Koronowo na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Pani Jowita Łaz-Kulik zrezygnowała z funkcji sołtysa, w dniu 6 marca br. nowym sołtysem wybrany został Pan Jan Sikora. W związku z tą zmianą przygotowano projekt tej uchwały.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Na posiedzenie komisji przybył radny P. Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

3) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013,

Członkowie komisji 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Jerzy Michalski omówił projekty uchwał w sprawie:

1) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Inspektor P. Jerzy Michalski - Projekt uchwały dotyczy wyrażenia przez Radę Miejską w Koronowie zgody na nieodpłatne przejęcie od Pani M. na własność Gminy Koronowo nieruchomości położonej w Gościeradzu, oznaczonej działką nr 74/9 o powierzchni 0.2728. Działka ta stanowi grunt przeznaczony pod drogę dojazdową do pól i siedlisk rolniczych. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej wyraziła pozytywną opinię dotyczącą nieodpłatnego przejęcia tej nieruchomości, pod warunkiem, że właściciel przygotowuje grunt poprzez wycięcie drzew i krzewów tam rosnących, co zostało wykonane.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Na posiedzenie komisji przybyła radna P. Maria Strąk. Obecnych 6 członków komisji.

2) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowa,

Inspektor P. Jerzy Michalski – Proszę o dokonanie zmian w projekcie uchwały w podstawie prawnej projektu uchwały w części dotyczącej ustawy o gospodarce nieruchomościami. Skreślić po „art. 13” ust. „1” a wpisać „2”, ponadto w § 1. na końcu po numerze księgi wieczystej poproszę o dopisanie „z przeznaczeniem na zagospodarowanie nieruchomości na lokale komunalne”.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Koronowo od Skarbu Państwa nieruchomości zabudowanej położonej w Koronowie przy ul. Klasztornej tzw. Pałacu Opata. W tej sprawie Starosta Bydgoski wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Koronowa.

**Członkowie komisji nie wyrazili opinii dotyczącej w/w projektu uchwały.
„Za” oddano - 0 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” - 6 głosów.**

3) wykupu nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Inspektor P. Jerzy Michalski - Projekt tej uchwały dotyczy wykupu przez Gminę Koronowo gruntu położonego w Tryszczyńcu o powierzchni 0.0899 ha z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej stanowiącej część ulicy Cichej.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

- 4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”,

Inspektor P. Jerzy Michalski - Ustawa o ochronie zwierząt nałożyła na gminę obowiązek, aby co rok opracowywała program, który w formie uchwały przyjmuje rada gminy. Projekt programu zgodnie z wymogami ustawodawcy przekazany został do zaopiniowania przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy i Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”. Program uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii, pozostali nie wyrazili opinii w terminie wskazanym, co należy uznać, że akceptują. Program realizowany będzie ze środków budżetowych Gminy Koronowo oraz funduszy, które uda się pozyskać z innych programów.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chyła przedstawiła członkom komisji projekt uchwały w sprawie sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2013.

Dyrektor MGZE P. Ewa Chyła – Projekt uchwały dotyczy określenia sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, a organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych nauczycieli, dokonuje podziału środków na poszczególne rodzaje doskonalenia zawodowego. W budżecie gminy Koronowo na ten rok wyodrębniono na ten cel kwotę 118.975 zł.

Projekt uchwały skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego i Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata”. ZNP zaopiniował projekt negatywnie z uwagi na brak wskazania wyodrębnionych środków finansowych. Zdaniem burmistrza niniejszy projekt zgodnie z art. 70 ust. 2a Karty nauczyciela dotyczy wyłącznie podziału środków, natomiast środki na ten cel są już wyodrębnione w budżecie Gminy Koronowo, a nie w odrębnej uchwale. Wolny Związek Zawodowy „Solidarność-Oświata” projekt uchwały zaopiniował pozytywnie.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe odprowadzanie wód opadowych i roztopowych stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad. 3.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz odczytał wniosek Burmistrza Koronowa z dnia 19.03.2013 r. Nr SG.052.2.2013 w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Banku Spółdzielczego w Koronowie.

Wniosek na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili pozytywną opinię dotyczącą nadania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Banku Spółdzielczego w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek zapoznał członków komisji z propozycją Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.

Poinformował, że celem działania w/w stowarzyszenia jest kształcenie kadr w zakresie pozyskiwania i wykorzystania środków z Unii Europejskiej i poprosił członków komisji o rozważenie na ile jest celowe przystąpienie Gminy Koronowo do tego stowarzyszenia.

Burmistrz Koronowa poinformował że:

- 1) konkurs na dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie wygrał Pan Bolesław Grygorewicz,
- 2) od 15.05.2013 r. do 30.11.2013 r. Komisariat Policji w Koronowie w związku z remontem swojej siedziby przy ul. Paderewskiego 33 będzie korzystał z pomieszczeń na piętrze OSP przy ul. Ogrodowej,
- 3) otrzymaliśmy ponad 518 tys. zł. na osuwisko w Okolu, które chcemy wykorzystać jak najszybciej, najpierw musimy przeprowadzić przetarg na wyłonienie wykonawcy,
- 4) Urząd czeka na rozstrzygnięcie konkursu tzw. „schetynówek”.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski poinformował, że uzyskano informację, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy zakwestionuje zapis w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjętej przez radę w dniu 6 marca br. w części dotyczącej określenia, kto będzie miał prawo do stosowania niższej opłaty – ustęp 2. paragrafu 3. zmienionej uchwały.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński poinformował, że być może na najbliższą sesję rady zaplanowaną na dzień 27 marca 2013 r. zostanie radnym przedstawiony do uchwalenia nowy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad. 4.

Członkowie komisji udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie przy ul. Wąskotorowej 4 w celu zapoznania się z bieżącym funkcjonowaniem Ośrodka.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz